[bookmark: _GoBack]Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» марта 2018 г.                                                                                              № 142-п

О закреплении МБОУ «Ермаковская СОШ №1» за КГБУЗ "Ермаковская районная больница" для организации обучающихся детей, нуждающихся в длительном лечении, и (или) детей-инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным программам на территории Ермаковского района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования Красноярского края №48-11-04 от 26.08.2015 «Об утверждении Порядка регламентации и оформления отношений государственной и муниципальной образовательной организации и родителей (законных представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также детей - инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому или в медицинских организациях», Приказом Министерства образования Красноярского края № 36-11-04 от 22.08.2017 г. «О внесении изменений в приказ министерства образования Красноярского края от 26.08.2015 № 48-11-04 "Об утверждении Порядка регламентации и оформления отношений государственной и муниципальной образовательной организации и родителей (законных представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным программам в период их лечения в медицинских организациях", руководствуясь Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить МБОУ «Ермаковская СОШ №1» за КГБУЗ "Ермаковская районная больница" для организации обучающихся детей, нуждающихся в длительном лечении, и (или) детей-инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным программам на территории Ермаковского района.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным и общественно-политическим вопросам Добросоцкую И.П.
3. Постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования) и подлежит применению с 01.01.2018г.

И.о. главы
Ермаковского района                                                                                С.М. Абрамов